令和６年５月１３日

関係の皆様

     東京都立村山特別支援学校

校長 阿部 智子

 就学・転学検討者向け授業体験について（御案内）

 日頃から本校の教育活動に御理解と御協力いただきましてありがとうございます。

さて、本校では次年度に就学・転学を検討されているお子様に、下記のように授業体

験を実施します。就学・転学先を御検討いただくための一つの機会として、御活用くだ

さい。

記

１ 対象者

次年度に本校への就学・転学を検討されている方

※授業体験の前に、本校の学校見学や、学校公開に御参加ください。

２ 実施期間

令和６年６月１日から令和７年３月まで

３ 内容

本校の授業体験（保護者の方も御同席ください。）

４ 持ち物

靴・着替え・オムツ・飲み物等、各自必要な物。

（この他、座位保持椅子や保護帽等、授業で必要な物について持参をお願いす

る場合があります。）

５ 申し込み方法

令和６年５月より随時、電話受付を行います。担当まで御連絡ください。

市・町教育委員会での就学相談を進めている方は、就学相談御担当者を通して

お申込みください。

６ その他

事前に市・町教育委員会を通して、お子様への配慮事項等を確認させていただき

ます。

就学・転学を再来年度以降に検討されている方は、就学・転学の前年度に授業体

験をお受けください。

 【問い合わせ先】

副 校 長        谷本 式慶

特別支援教育コーディネーター  星  菜々絵

東京都立村山特別支援学校

〒208-0011  武蔵村山市緑が丘1460-1

電 話  042（564）2781

ﾌｧｸｼﾐﾘ 042（564）3844